
Na Pražský hrad zavítá sexuální predátor a
válečný zločinec Clinton. Co na to aktivisté?
- editor007 | 11. března 2024

ČESKO / NATO: V úterý se uskuteční ve Španělském sále Pražského hradu konference Naše
bezpečnost není samozřejmost, která připomene 25. výročí vstupu Česka do NATO.
Hlavním řečníkem bude bývalý americký prezident Bill Clinton, který byl prezidentem USA
v letech 1993 – 2001. Kromě politiky ho ale během kariéry mocně přitahovaly také cizí
ženy. Několikrát se prokazatelně nechal unést.

Aktivistky specializované na násilí na ženách by měly zbystřit. Bill Clinton je sexuální predátor,
kterému se podařilo nemožné, když přesvědčil ctihodné členy Senátu USA, že orální sex vlastně není
sex. Blokády příjezdových cest na Hrad a transparenty jsou na místě. Příští rok pak uplyne od
humorné story, která hýbala světem nejvyšší politiky 30 let.

Vášeň v privátní studovně

V červnu 1995 nastoupila jedenadvacetiletá Monica Lewinsky do Bílého domu jako neplacená
stážistka. V listopadu byla přemístěna do západního křídla na placené místo. 15. listopadu se potkala
náhodně na chodbě s prezidentem. Clinton se jí dotázal, zdali nemá zájem o prohlídku soukromé
studovny patřící k Oválné pracovně. Mezi listopadem 1995 a březnem 1996 pak proběhlo celkem
sedm schůzek.

Po čase putovala Monica z Bílého domu do Pentagonu a do příběhu vstoupila sedmačtyřicetiletá
Linda Tripp. Bývalá zaměstnankyně Bílého domu z dob vlády George Bushe staršího si totiž začala
nahrávat telefonáty, ve kterých si Monica stěžovala na slábnoucí zájem prezidenta o její služby.
Přesto si nepřipouštěla konec románku. Zvláště pak, když Bill Clinton poté ještě dvakrát svolil, aby
mu předvedla svou náklonnost v praxi.

Vítejte zpátky v Praze, @BillClinton. ���� pic.twitter.com/48NYHOWNzc— Markéta
Pekarová Adamová (@market_a) March 10, 2024

Po 30 letech zpět v Praze.

Nepřiznal, leč platil

V květnu prezident USA románek definitivně ukončil, Linda Tripp to ovšem viděla jinak. Navíc
v Bílém domě narazila v srpnu náhodou na Kathleen Willey. Atraktivní zaměstnankyně vycházela
z Oválné pracovny rudá, rozcuchaná, její rty postrádaly nezbytnou rtěnku.

V říjnu se pak Linda setkala s reportéry magazínu Newsweek, kterým přehrála několik tajně
pořízených rozhovorů s Monicou Lewinsky. 17. prosince 1997 oslovila právníky Pauly Jones. Bývalá
Clintonova zaměstnankyně totiž právě žalovala u civilního soudu prezidenta za sexuálního
obtěžování. K tomu mělo dojít v době jeho působení na postu guvernéra Arkansasu. Dle verze Pauly
pobývala 8. května 1994 s guvernérem na party v hotelu Excelsior v Little Rocku. Člen Clintonovy
ochranky jí měl mě říct, že by se s ní guvernér rád setkal ve svém apartmá. Bill prý šel hned na věc,
po úvodních narážkách si sundal oděv a předvedl erekci, leč Paula odešla. Clinton se sice nikdy

https://cz24.news/na-prazsky-hrad-zavita-sexualni-predator-a-valecny-zlocinec-clinton-co-na-to-aktiviste/
https://cz24.news/na-prazsky-hrad-zavita-sexualni-predator-a-valecny-zlocinec-clinton-co-na-to-aktiviste/
https://twitter.com/BillClinton?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/48NYHOWNzc
https://twitter.com/market_a/status/1766910084251009158?ref_src=twsrc%5Etfw


nepřiznal, leč v lednu 1999 zaplatil bývalé zaměstnankyni v rámci mimosoudního vyrovnání 850 000
dolarů.

Právníci Jonesové se domluvili s Lindou na tom, že jejich klientka bude vypovídat pod přísahou před
soudem, což posléze umožní následné předvolání Monicy. Poté, co se tak skutečně stalo, se Monica
Lewinsky setkala s prezidentem a dostala od něj dárečky. Přitom podepsala místopřísežné prohlášení
o tom, že s ním nikdy nic neměla.

Zuřivý Ken

Linda se však nevzdala a oslovila nezávislého vyšetřovatele Kenneth Starra, účastníka kauzy
Whitewater. Jednalo se o obchodování s pozemky v době, kdy byl Clinton guvernér státu Arkansas.
Projekt zkrachoval, Clinonovi ovšem vydělali ranec a proto čelili podezření z nezákonných aktivit při
zametání stop. Rozsudek z března 2002 ovšem vyzněl v jejich prospěch.

Linda Tripp při schůzce 12. ledna 1998 Starrovi sdělila, že má informace o tom, kterak její
kamarádka lhala pod přísahou o svém vztahu s prezidentem, jehož navíc před schůzkou navštívila.
Vyšetřovatel se pustil do akce, hned následující den se s Monicou za účasti agentů FBI sešel v hotelu
Ritz Carlton. Přestože bývalá stážistka trvala na tom, že mezi ní a prezidentem k ničemu sexuálnímu
nedošlo, Starra nepřesvědčila. 16. ledna 1998 proto požádal úřad generálního prokurátora o svolení
vyšetřovat křivou přísahu a bránění vyšetřování ze strany Monicy Lewinsky v kauze Pauly Jones.

Nikdy neodstoupím
21. ledna 1998 pronikly informace o možném vztahu prezidenta a stážistky na veřejnost. Bill sexuální
vztah s Monicou popřel, stejně tak obvinění, že by jí snad měl nutit lhát pod přísahou. Na začátku
února Ken Starr prohlásil, že vyšetřování probíhá velmi rychle a bylo učiněno významného pokroku.
Bill Clinton svolal tiskovku, v jejímž průběhu všechny ujistil, že nikdy neuvažoval o odstoupení, neboť
by tímto zklamal lid své země a zradil důvěru.

V následujících měsících nabrala kauza na razanci. Zatímco právník Monicy stále vyjednával
o imunitě pro svou klientku, vypovídala 10. března Kathleen Willey po dobu čtyř hodin
o prezidentově sexuálním harašení. Byť prošla zdárně testem na detektoru lži, Bill Clinton vše
úspěšně zatloukl.

Je to komplot

Na konci měsíce zorganizoval Bílý dům pro Clintona první oficiální tiskovku od vypuknutí skandálu.
V jejím průběhu prezident nařkl Kennetha Starra z toho, že je součástí organizovaného komplotu
proti jeho osobě. Moničin právník přišel s otevřeným dopisem, ve kterém obvinil vyšetřovatele
z toho, že jeho prvořadým cílem je vyvolat senzaci spočívající ve skandálním popisu sexuálního
konání dvou dospělých lidí. Zároveň vyšlo najevo, že Lindě kdosi vyhrožoval smrtí a proto byla
přesunuta do bezpečí. Na konci června informovala CNN o tom, že Kenneth Star je ochoten
poskytnout Monice plnou imunitu

Zatímco se Kenneth Starr na počátku července 1998 radoval z rozhodnutí Odvolacího soudu, podle
kterého mohou tajní agenti svědčit před velkou porotou, řešila protistrana to, zdali Linda v případě
nahrávání rozhovorů s Monicou bez jejího svolení neporušila zákon a záznamy jsou tudíž
nepřípustné.



Vaginální doutník

Na konci července 1998 dokončili právníci Monicy Lewinsky dohodu o imunitě. Prezident Clinton se
pak zavázal, že stane před soudem dobrovolně. V té chvíli netušil, že v laboratořích FBI jsou
Moničiny tmavomodré modré šaty se stopami jeho ejakulátu. Sperma se dostalo na oděv 28. února
1997, šaty však neputovaly do pračky a byly pečlivě uschovány. Před soudem Monica vypověděla, že
toužila po vaginálním styku, prezident však pokaždé odolal. Za jedenáct dnů stanul před velkou
porotou i Bill Clinton. Po výslechu přiznal v televizi sexuální poměr.

Po druhém Moničině výslechu putovalo do Sněmovny reprezentantů přes výhrady demokratů 18
krabic obsahujících 3183 stran výsledků vyšetřování. Přes 400 stránek z tzv. Starrovy zprávy se
dostalo na internet. A tak se veřejnost dozvěděla o doutníku, který prezident nejdříve vložil do
Moničiny vagíny a poté vykouřil.

Není nad pasivitu

Pár dnů před vánocemi 1998 nakonec schválila Sněmovna reprezentantů dva ze čtyř článků
impeachmentu. Prošla obvinění z křivé výpovědi před Kennethem Starrem a z maření spravedlnosti.
Naopak padla obžaloba z křivé výpovědi v případě sexuálního obtěžování Pauly Jones a článek
týkající se překročení pravomocí prezidenta.  Proceduru impeachmentu přebral v lednu stočlenný
Senát, ve kterém chybělo republikánům 12 hlasů.

Neveřejný proces začal 15. ledna 1999. Proces probíhal šest dnů v týdnu s výjimkou neděle. Senátoři
se v rozporu s přáním Bílého domu dohodli na možnosti výslechu svědků. Clintonovi právníci přišli
nakonec s originálním vysvětlením. Bill Clinton sice provozoval s Monicou Lewinsky orální sex, ale
veškerou aktivitu totiž vyvíjela stážistka, zatímco prezident byl pasivním účastníkem. Takže vlastně
nešlo ani tak moc o sex. A tak nakonec 12. února 1999 nakonec Bill Clinton pokus o impeachment
ustál. Naštěstí pro něj a vlastně i pro svět, svět hnutí Me Too tehdy ještě hluboce spalo.

 

AUTOR: Petr Bošnakov

ZDROJ

https://denik.to/na-prazsky-hrad-zavita-sexualni-predator-clinton-co-na-to-aktiviste/

